
Resolución de Decanato 828 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-352/2023-EXA-UNSa - Toma de Posesión de Becario de Formación para la
Biblioteca de la Facultad de Cs. Exactas.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
22/09/2023

"1983 - 2023 40 Años de Democracia en Argentina"

VISTO la Res CD-565/2023-EXA-UNSa, mediante la cual se designa al señor Pablo Ezequiel
CINCO REYNAGA y la señorita Alejandra Gabriela VILLEGAS, como Becarios de Formación para
desempeñar tareas en el Servicio de Orientaci6n Educacional de la Facultad de Ciencias Exactas, y

CONSIDERANDO:
Que los alumnos mencionados anteriormente, mediante Nota Nº 1877/2023 solicitaron tomar
posesión del cargo motivo de estos actuados, a partir del 05 de septiembre del presente año.
Que la mencionada nota cuenta con el aval de la Prof. Dalcy Argentina FLORES del Servicio de
Orientación Educacional de la Facultad de Ciencias Exactas.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que el señor Pablo Ezequiel CINCO REYNAGA 
DNI Nº 38.342.849 y la señorita Alejandra Gabriela VILLEGAS DNI Nº 36.129.162, realizaron la
efectiva toma de posesión desde el día 05 de septiembre del 2023 como Becarios de Formación
para desempeñar tareas en el Servicio de Orientación Educacional de la Facultad de Ciencias
Exactas, con una retribución mensual de acuerdo a la reglamentación vigente, con una carga horaria
semanal de 20 hs. y por el término de un año sin contar con el mes de enero del 2024, de acuerdo a
lo establecido en el marco del Reglamentario Becas de Formación Res. C.S. Nº 470/09 y su
modificatoria.

ARTÍCULO 2°.- Imputar el gasto que demande la designación resultante a los fondos de
financiamiento de Becas de Formación.

ARTICULO 3°.- Notificar fehacientemente al señor Pablo Ezequiel CINCO REYNAGA, a la Señorita
Alejandra Gabriela VILLEGAS y a la Prof. Dalcy A. FLORES. Hágase saber con copia a la Secretaria
Académica y de Investigación, a la Secretaría de Extensión y Bienestar de la Facultad de Ciencias
Exactas y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido vuelva a la Dirección Administrativa
de Docencia.
M PC/rfa/FJAA

/
J//

Dr. JOSÉ R. MOLINAscréííioxucC Y DE ME3TG"?
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

Es
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS?

1/1


